
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 20. června 2023 

Čj. MO 491125/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 38280/2023-8694 

Zveřejněno bez příloh 

 

 
 

Kverulant.org 

e-mail: vojtech.razima@actanonverba.cz 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 26. května 2023 Vaši žádost 

o poskytnutí následujících informací:   

 

1. Žádáme o sdělení o totožnosti deseti nejvýznamnějších dodavatelů vojenské techniky pro 

organizační složku státu MO ČR odpovídající definici této techniky podle z. č. 38/1994 Sb., o 

zahraničním obchodu s vojenským materiálem, ve znění pozdějších předpisů, a to podle 

finančního objemu zasmluvněných zakázek pro každý rok období let 2015–2022 s uvedením 

vyplacených plateb těmto dodavatelům v jednotlivých letech.  

2. Žádáme o sdělení o totožnosti deseti finančním objemem nejvýznamnějších dodavatelů, kterým 

byla vyplacena záloha na jejich dodávky v letech 2015–2022, a to po jednotlivých letech tohoto 

období.  

3. Žádáme o sdělení o totožnosti deseti dodavatelů, kteří v jednotlivých letech obdobích 2015–

2022 dostali od MO zálohu, ale k plnění dodávky došlo po více než 6 měsících od poskytnutí 

zálohy.  

4. U každého dodavatele požadujeme uvedení názvu dodávaného produktu a jeho zasmluvněných 

počtů pro specifické období, např. 100 ks kulometu MINIMI v roce 2022.  

 

Současně uvádíte, že v případě, že by povinný považoval poskytnutí seznamu deseti dodavatelů 

za tvorbu nové informace a z tohoto důvodu by informaci odmítl poskytnout, žádá tazatel 

o poskytnutí celého přehledu dodavatelů za roky 2015 až 2022 v podrobnosti jakou má povinný 

k dispozici.  

 

Ministerstvo Vaší žádosti vyhovuje a v příloze Vám poskytuje souhrnný přehled všech dodavatelů 

za jednotlivé roky 2015–2022. Z přiložených tabulek mimo jiné vyplývá název dodavatele včetně 

IČO, číslo faktury, datum jejího vystavení a datum jejího přijetí, datum splatnosti i datum, 

ke kterému byla faktura uhrazena. Dále zde naleznete celkovou uhrazenou částku i částku 

za jednotlivé položky, číslo smlouvy nebo číslo objednávky a účel platby. Ministerstvo ve snaze 

o transparentnost zveřejňuje a aktualizuje uvedené údaje, a to na internetových stránkách 

ministerstva v části Finance a zakázky → Otevřená data. 

 

K otázce č. 3 lze uvést, že vzhledem k předmětu plnění, respektive k povaze pořizovaného majetku, 

je doba od poskytnutí zálohy do plnění dodávek delší než šest měsíců. 

 



 2 

5. Byl někdo ze zaměstnanců povinného potrestán za jednání, v jehož souvislosti dostal povinný 

rekordní pokutu za problematický nákup vrtulníků? Kdo byl potrestán a jak? Žádáme o kopie 

těchto rozhodnutí. V případě, že nikdo potrestán nebyl, žádáme o sdělení, proč se tak nestalo. 

Pokud povinný k této kauze zpracoval analytický materiál, žádáme o jeho poskytnutí. 

 

V souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, byla požadovaná informace poskytnuta dne 31. května 2023 formou odkazu 

na zveřejněnou informaci, čj. MO 447988/2023-8694, sp. zn. SpMO 38280/2023-8694. 


